
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 с. НЕЖИНО  

НАДЕЖДИНСКОГО РАЙОНА»  

  

ПРИКАЗ  

от 01.09.2023 года  № 40  

с. Нежино  

  

Об утверждении Положения о проведении всероссийских проверочных работ  

(ВПР) в МБОУ ООШ №8  

  

Для оценки уровня общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии 

с требованиями ФГОС НОО ФГОС ООО, индивидуальных учебных достижений 

обучающихся в соответствии с требованиями ФГОС, совершенствования методик 

преподавания в школе, информирования всех участников образовательных отношений о 

состоянии качества образования в школе, формирования среди участников 

образовательных отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты 

объективной оценки образовательных результатов обучающихся школы и использования 

результатов оценочных процедур для повышения качества образования в школе, в том 

числе повышения квалификации педагогических работников школы, на основании 

решения педагогического совета школы № 4 от 01 сентября 2023 года  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение о проведении всероссийских проверочных работ (ВПР) в 

МБОУ ООШ №8 01.09.2023 года (прилагается).  

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

  

  

  

  

Директор:                                              О.В. Вачева  


